Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 201566 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015122300066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 728, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LAILA TATIANA VIANA LIMA, có-
digo 41818, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o en-
cargo de substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 729, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FELIPE DE MELO GAMA, código
45076, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, no período de 7 a 17 de
janeiro de 2016.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 736, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato DANIEL TA-
DEU VERDOLIN FILHO, 299° lugar, aprovado para o cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, no concurso público realizado por este Tribunal, efe-
tivada por meio do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 653, pu-
blicado no DOU de 25/11/2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 737, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato RAIMUNDO
NONATO DOS SANTOS NETO, 321° lugar, aprovado para o cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe A, Padrão 1, no concurso público realizado por este Tribunal,
efetivada por meio do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 723, pu-
blicado no DOU de 17/12/2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 738, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

MONIQUE LAYNE ALVES ARAUJO, 322° lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Mansur Mattar;

CARLOS ALEXANDRE ROCHA, 325° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Emanoel Boaventura Costa Santos;

DEBORA HELEN DE SOUZA VILELA, 326° lugar, em
vaga originária da vacância, por exoneração a pedido, do cargo an-
teriormente ocupado por Eliabe Bezerra de Sena; e

GRASIELE RAMALHO LOPES, 327° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Elen dos Reis Araújo Barros de Brito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 671, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, estabelecidas no inciso XI do art. 65 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1784/2015, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 505.176/2015-2, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 18/12/2015, com fun-
damento no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o servidor ELIABE
BEZERRA DE SENA, código 59527, do cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO